[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ
15.08.2019                                            № 199                              р.п. Каменоломни

О ходе исполнения Областного закона от 22 октября 2005 года № 369-ЗС «О мерах социальной поддержки детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях и Областного закона от 26 декабря 2005 года № 426-ЗС «О ежемесячном содержании детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей»
Заслушав информацию начальника отдела образования Администрации Октябрьского района Анищенкова С.С. «О ходе исполнения Областного закона от 22 октября 2005 года № 369-ЗС «О мерах социальной поддержки детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях» и Областного закона от 26 декабря 2005 года № 426-ЗС «О ежемесячном содержании детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей»,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:
1. Информацию начальника отдела образования Администрации Октябрьского района Анищенкова С.С. «О ходе исполнения Областного закона от 22 октября 2005 года № 369-ЗС «О мерах социальной поддержки детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях» и Областного закона от 26 декабря 2005 года № 426-ЗС «О ежемесячном содержании детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей», принять к сведению.
2. Замечаний и предложений, направленных на повышение эффективности действий Областного закона №369-ЗС «О мерах социальной поддержки детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях» и Областного закона от 26 декабря 2005 года № 426-ЗС «О ежемесячном содержании детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей», Администрация Октябрьского района, Собрание депутатов Октябрьского района, не имеет.
3. Аппарату Собрания депутатов Октябрьского района направить соответствующую информацию в Законодательное Собрание Ростовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Собрания депутатов -
      глава Октябрьского района                                                             Е.П.Луганцев